
R epublica M oldova

Consiliu! 
orăşenesc Orhei

24,10.2014

Cu privire la desemnarea candidaţilor 
în componenţa birourilor electorale

în conformitate cu Codul Electoral nr. 1381 XIII din 21.11.1997, art. 29 şi 74, Legea privind 
administraţia publică locală nr. 436-XVÎ din 28.12.2006, art. 14, cu scopul organizării şi 
desfăşurării alegerilor parlamentare din 30 noiembrie 2014,

CONSILIUL ORĂŞENESC ORHEI D E C I D E :

1. Se desemnează candidaturile pentru membru cu drept de vot deliberativ şi membrii 
supleanţi, în componenţa a 15 birouri electorale ale secţiilor de votare din oraşul Orhei, din partea 
Consiliului orăşenesc Orhei conform anexei la prezenta decizie.

2. Prezenta decizie va fi adusă la cunoştinţa Comisiei electorale de circumscripţie din raionul 
Orhei.

PecnySjiHKa M o.iaona

OpxeHCKHM 
ropoACKOM CoBeT

D E C I Z I E

or.O rhei
r. Qpxeîî

7.44
nr.

Preşedintele şedinţei 

Secretarul Consiliului

Valeriu SA VIN 

Ala BURACOVSCHI



BIROUL ELECTORAL NR.1
SEDIUL: Grădiniţa nr.6, str. Unirii, nr.148

Nr.
d/o Numele, Prenumele

Locul permanent de 
lucru, funcţia Studii AnuS naşterii Domiciliul

1 Jucova Ala Director Grădiniţa 
nr.6

superioare 1972 str. 1.Mai,55/1

2 Beregoi Natal ia Şomer superioare str. Prieteniei,44

3 Pascari Ana SRL Autotest 
economist

superioare 1986 str.Lăpuşneanu, 19

4 Ţurcan Svetlana Primăria Orhei 
contabil-sef

superioare 1976 str-la C.Stere 19

BIROUL ELECTORAL NR.2 
SEDIUL: Grădiniţa nr.8 ,str.Iachir,nr.l

Nr.
d/o Numele, Prenumele

Locul permanent de 
lucru, funcţia Studii Anul naşterii Domiciliul

1 Gurduza Iuriei Profesor Şcoala 
sportivă

superioare 1944 str.Iachir,21 ap.25

2 Teslari Silvia Consiliul Raional 
secţia economie

superioare 1962 str.Iachir,7 ap.64

3 Chirilovici Margareta Consiliul Raional 
secţia economi

superioare 1955 str.lachir 19.ap.3

4 Josan Liudmila Director Grădiniţa 
nr.8

superioare str.Şoimaru.3



BIROUL ELECTORAL NR.3
SEDII JL: SA „Orhei-Vin”, str.B.GIavan,nr.8

Nr.
d/o Numele, Premumele

Locul permanent de 
Sucru, funcţia Studii Anul naşterii Domiciliul

1 Coroviţchi Vera Fabrica de vin 
econimist

superioare 1950 str.Stefan cel Mare3,ap.8

2 Erhan Corina Centru de Tineret 
Director

superioare 1977 str.Ştefan cel Mare 3/8

3 Romanova Svetlana Director centru superioare 1960 str.Vierilor 8 s

4 Hristofor Angelica şomer superioare 1976 str.Negruzzi 14 ^

BIROUL ELECTORAL NR.4 
SEDIUL:Centru de Sănătate Publică

Nr.
d/o Numele, Prenumele

Locul permanent de 
lucru, funcţia Studii Anul naşterii Domiciliul

1 Tricolici Anastasia IM .„Achiziţii Comerţ 
şi Pieţe” 

jurist

superioare str.Iachir,51/29

2 Lipciu Maria SA„Fabrica de 
fermentarea a 

tutunului” maistru

superioare 1952 str.M.Eminescu

3 Cucinschi Taţi ana Primăriaor or.Orhei 
casir

Medii speciale 1961 str.T.Ciobanu,5/12

4



BIROUL ELECTORAL NR.5
SEDIUL: Liceul teoretic „M-Lomonosov”, str. Vasile Lupu, nr.5

Nr.
d/o Numele, Prenumele

Locul permanent de 
lucru, funcţia Studii Anul naşterii Domiciliul

1 Prodan Mariana SRL„Franzepan”
contabil

superioare 1950 str.Negruzzi,16

2 Palii Ala Specialist CTAS superioare 1973 str.Şoimarul2/2

3 Mîtu Mariana Moldasig
operator

superioare 1981 str.Iachir2/4

4 Iscra Oxana Primăria or.Orhei 
contabil

Medii speciale 1957 str.Chişinăuli, 4

BIROUL ELECTORAL NR.6 
SEDIUL: Palatul de Cultură „A.Suruceanu”

Nr.
d/o Numele, Prenumele

Locul permanent de 
lucru, funcţia Studii Anul naşterii Domiciliul

1 Vacarciuc Vera Primăria or.Orhei superioare 1962 str. 1.Mai 28/5

2 Garabagiu Liuba IM Orhei Transport superioare 1967 str.31 August, 100

3 Postolache Nina Primăria Orhei 
Perceptor fiscal

Medii speciale 1975 str.Unirii,29

4 Mîţu Andrei Apă-Canal superioare 1977 str.P.Rareş,6



BIROUL ELECTORAL NR.7
SEDIUL: SA „Drum 2 ”, str.Eliberării, nr.162

Nr.
d/o Numele, Prenumele

Locul permanent de 
lucru, funcţia Studii Anul maşterii Domiciliul

1 Radu Efrosenia SA Drum 2 
Contabil -şef

superioare 1950 str. Răzeşilor,54

2 Scoropad Nadejda SCL
jurist

superioare 1980 str. Răzeşilor,20

3 Mîrzac Mila IM.Orhei Transport medii 1955 str.Tricolorului,8

4 Cazacu Victoria SCL
controlor

superioare 1970 str.Nistreana

SED
BIROUL ELECTORAL NR.8 

UL: Magazinul Ghiocel str.Eliberării
Nr.
d/o Numele, Prenumele

Locul permanent de 
lucru, funcţia Studii Anul naşterii Domiciliul

1 Vizer Elena pensionar superioare 1959 str.V .Cupcealapâ

2 Muntean Svetlana şomer medii 1966 str.Barbu Lăutaru

3 Ştirbu Emilia Grădiniţa nr. 12 superioare 1963 str. Florilor,8

4 Badea Elena Primăria Orhei superioare 1956 str.Stejarilor,28/6



BIROUL ELECTORAL NR.9
SEDIUL: SA „Agrom ec”, str.B..P.Hasdeu, nr.2A

Nr.
d/o Numele, Prenumele

Locul permanent de 
lucru, funcţia Studii Anul naşterii Domiciliul

1 Muntean Lansa SA”Agromec”
contabil

superioare 1962 str.M.Sadoveanu,24B/7

2 Cemeac Elena SA„Agromec”
contabil

Medii speciale 1968 str.M.Sadoveanu,24b/7

3 Roman Victoria SCL
controlor

Medii speciale 1988 str.Iachir 6/65

4 Apreutesei Marcel Primăria Orhei 
specialist

superioare 1981 str.Iachir5/7

BIROUL ELECTORAL NR.10
SEDIUL: Colegiu Pedagogic „ Vasile Lu pu” , str.V.Mahu, nr.162

Nr.
d/o Numele, Prenumele

Locul permanent de 
lucru, funcţia Studii Anul naşterii Domiciliul

1 CaprariTatiana Primăria Orhei superioare 1983 str. 31 August

2 Negru Natalia Primăria Orhei superioare 1981 str.Iachir 29a/13

3 Stelea Svetlana Primăria Orheei superioare 1968 str.M.Sadoveanu,22A/30

4



BIROUL ELECTORAL NR.11
SEDIUL: Liceul Teoretic „A.Russo”, str.V.Lupu, n r .ll

Nr.
d/o Numele, Prenumele

Locul permanent de 
lucru, funcţia Studii Anul naşterii Domiciliul

1 Pînzari Liuba Colegiul Pedagogic 
profesor

superioare 1959 str. Ştefan cel Mare5

2 Voinov Iurie Consiliul Raional str.Stefan cel Mare 5ap.35

3 Railean Tatiana Primăria Orhei superioare 1955 str.M.Sadoveanu,32/55

s
4 Cebotari Claudia Primăria Orhei 

perceptor fiscal
Medii speciale 1964 str.V.Lupu,5/18

BIROUL ELECTORAL NR.12
SEDIUL:ScoaIa de Muzică, str. Chisinăului, nr.9---------------- 2— --------------------1___ Z___________ •>____________ Z______

Nr.
d/o Numele, Prenumele

Locul permanent de 
lucru, funcţia Studii Anul naşterii Domiciliul

1 Mustovici Silvia Direcţia de învăţămînt superioare 1964 str.Răzeşilor 40

2 Nastas Galina Şcoala de Muzică 
director

superioare 1958 str.V.Lupu,58/5

3 Globa Nelea pensionară superioare 1957 str. Dimo.21

4 Duca Oxana Primăria Orhei superioare str.Iachir

BIROUL ELECTORAL NR.I3



l

SEDIULrî.M. Regia,,Apă-Canal”,str.31 August,nr.67

Nr.
d/o Numele, Prenumele

Locul permanent de 
lucru, funcţia Studii Anul naşterii Domiciliul

1 Petrenco Valentina pensionară medii 1954 str.Renaşterii Naţionale

2 Cebotari Aurelia Regia Apa-Canal 
specialist

superioare Sector.Vile

3 Roman Victoria SCL
secretar

superioare Str.Iakir 6/65

4

BIROUL ELECTORA  
SEDIUL: Gimnaziul nr.6, str.3

L NR.14 
August, nr.l 14

Nr.
d/o Numele, Prenumele

Locul permanent de 
lucru, funcţia Studii Anul naşterii Domiciliul

1 Pistruga Svetlana Gimnaziul nr.6 
profesor

superioare 1964 str.T.Ciobanul 1/2

2 Golub Lidia Gimnaziul nr.6 
profesor

superioare 1960 str.M .sadoveanu22 B/28

3 Mîţu Svetlana Gimnaziul nr.6 
profesor

Medii speciale 1964 str.Iakir,7/2

4 Gavrilenco Veronica Gimnaziul nr.6 
profesor

superioare 1955 str.I.Soltîl 50

BIROUL ELECTORAL NR.15



SEDTUL:Centrul Comercial „Nistreană”, str.Nistreapă
Nr.
d/o Numele, P renum ele

Locul perm anen t de
lucru , funcţia Studii Anul  naşterii Domiciliul

1 Postolache Svetlana Primaria orhei superioare 1979 str.Nitreana22/8

2 Oleinic Petru _ Drumuri Orhei 
specialist

superioare 1979 str.Căluşarilor 7

3 Gatman Lilia CMF 
Asistent medical

superioare 1975 str.Nistreana

4 Ciumac Tatiana Liceul AlecuRusso 
Psiholog

Superioare 1973 Str. Codrul ui 5 \


